
   «ШУКО ПРОФИЛЯН ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 

КУГЫЖАНЫШ БЮДЖЕТ  

ТУНЫКТЫШ ТОНЕЖШЕ 

Сенымаш урем, 1 
Медведево район, Руэм поселок, 425231 

E-mail: ruem-mli@mari-el.gov.ru 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ» 

ул. Победы, д.1 
Медведевский район, п. Руэм, 425231 

E-mail: ruem-mli@mari-el.gov.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

                               от «27» мая 2024 г.  № 50 
 

                                                  п. Руэм  
 

Об утверждении локальных нормативных актов в  

Государственном бюджетном общеобразовательном учреждении 

Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат»  
 

    В целях обеспечения прав обучающихся на изучение родного языка из 

числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как 

родного, в соответствии с решением педагогического совета от 27 марта 

2024г. протокол №4 и на основании заявлений родителей 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить Положение о языках образования и изучения в ГБОУ 

Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат». (Приложение 

№1 на 5 листах). 

2. Утвердить Положение о поощрении обучающихся ГБОУ Республики 

Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат». 

3. Утвердить порядок учета мнения советов обучающихся, родителей 

(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся ГБОУ 

Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат». 

4. Утвердить порядок пользования лечебно-оздоровительной 

инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта ГБОУ Республики 

Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат». 

5. Признать  с 01 сентября 2024 г. утратившим п. 2 Приказа ГБОУ 

Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат» от 24.10.2013 

года №124 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка учащихся и 

Положения о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений». 

6. Утвердить с 01 сентября 2024 г. положение о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

ГБОУ Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-интернат». 

7. Утвердить требования к одежде, обуви и внешнему виду 

обучающихся ГБОУ Республики Марий Эл «Многопрофильный лицей-

интернат». 




		2026-03-03T15:26:26+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ "МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ-ИНТЕРНАТ"




